



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 - 2027 oraz w programie Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027*

NAZWA LGD	Lokalna Grupa Działania "Kraina Nafty"		TYP HARMONOGRAMU	Aktualizacja		ROK NABORÓW	2025				
Nazwa Interwencji	Rodzaje operacji	Cel (-e) szczegółowy (-we)	Przedsięwzięcie (numer i nazwa)	Wnioskodawcy	** Termin rozpoczęcia	** Termin zakończenia	Orientacyjny limit środków w EURO	Obszar geograficzny	Sposób realizacji	*** Informacje dodatkowe	
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 6.Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej	SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa.	1.1 Kształtowanie przestrzeni publicznej i bazy turystycznej, poprzez rozwój infrastruktury turystycznej, rekreacyjnej (publicznej)	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	14.04.2025	28.04.2025	390 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawca zgodnie z LSR: j.s.t. mające siedzibę na obszarze LGD „Kraina Nafty”	
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 1.Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez: a). podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne	SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa.	1.2 Wsparcie przedsiębiorczości z branży turystycznej oraz rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych, poprzez tworzenie warunków do szeroko pojętego rozwoju turystycznego obszaru LGD „Kraina Nafty” i tworzenie zintegrowanych produktów turystyki wiejskiej, w tym opartych na innowacji	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	09.05.2025	22.05.2025	122 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Nabór wyłącznie dla osób nieprowadzących działalności gospodarczej	
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 2.Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania: a). gospodarstw agroturystycznych	SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa.	1.2 Wsparcie przedsiębiorczości z branży turystycznej oraz rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych, poprzez tworzenie warunków do szeroko pojętego rozwoju turystycznego obszaru LGD „Kraina Nafty” i tworzenie zintegrowanych produktów turystyki wiejskiej, w tym opartych na innowacji	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	09.05.2025	22.05.2025	27 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawca : rolnicy z małych gospodarstw rolnych	
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 2.Rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia lub rozwijania: b). zagród edukacyjnych	SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa.	1.2 Wsparcie przedsiębiorczości z branży turystycznej oraz rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych, poprzez tworzenie warunków do szeroko pojętego rozwoju turystycznego obszaru LGD „Kraina Nafty” i tworzenie zintegrowanych produktów turystyki wiejskiej, w tym opartych na innowacji	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	09.05.2025	22.05.2025	27 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawca : rolnicy z małych gospodarstw rolnych	
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 6.Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej	SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa.	2.1 Zwiększenie dostępności, poprzez rozwój infrastruktury publicznej, zapobiegającej wykluczeniu społecznemu, w tym dla osób starszych, osób z niepełnosprawnościami	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	19.05.2025	02.06.2025	420 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawca zgodnie z LSR: j.s.t. mające siedzibę na obszarze LGD „Kraina Nafty”	
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 1.Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez: b). rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej	SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa.	1.2 Wsparcie przedsiębiorczości z branży turystycznej oraz rozwój pozarolniczych funkcji małych gospodarstw rolnych, poprzez tworzenie warunków do szeroko pojętego rozwoju turystycznego obszaru LGD „Kraina Nafty” i tworzenie zintegrowanych produktów turystyki wiejskiej, w tym opartych na innowacji	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	23.05.2025	05.06.2025	124 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawca mikro i małe przedsiębiorstwa	

158 - Działania w celu zwiększenia równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości trwałych i przystępnych cenowo usług (FEPK.08.05)	(EFS+) - FEPK.08.05 Usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej – wsparcie skierowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz osób z niepełnosprawnościami poprzez zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej, w tym w szczególności rozwój usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, asystentkich, wsparcie, w tym wytnieniolowe, opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zakresie niezbędnym do opieki nad w/w osobą itp., – wsparcie tworzenia i funkcjonowania mieszkań chronionych i wspomaganych lub rozwój mieszkalnictwa adoptowalnego (działania w zakresie poprawy warunków mieszkaniowych), – wsparcie skierowane do osób starszych poprzez działania na rzecz zwiększenia ich zaangażowania w życie społeczności lokalnych, w tym w szczególności działania na rzecz samopomocy, tworzenie lub wsparcie już istniejących placówek wsparcia seniorów, – wsparcie w zakresie tworzenia wypożyczalni sprzętu wspomagającego, pielęgnacyjnego i rehabilitacyjnego wraz z doradztwem i treningami w zakresie obsługi w warunkach domowych, – podnoszenie kompetencji i kwalifikacji kandydatów i kadry niezbędnej do realizacji projektu w zakresie świadczenia wysokiej jakości usług społecznych w środowisku lokalnym , w tym szczególnie pracowników pomocy społecznej.	EFS+.CP4.K - Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej. (FEPK.08.05 Usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej)	2.4 Działania ukierunkowane na zwiększenie dostępu do usług społecznych zgłaszanych na obszarze LGD „Kraina Nafty”	Zgodnie z programem: Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 (FEP)	16.09.2025	30.09.2025	190 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs na wybór Grantobiorców	Wnioskodawca: osoby prawne, w tym organizacje pozarządowe, jednostki sektora finansów publicznych mające siedzibę lub oddział na obszarze LGD
158 - Działania w celu zwiększenia równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości trwałych i przystępnych cenowo usług (FEPK.08.05)	(EFS+) - FEPK.08.05 Usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej – wsparcie skierowane do osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz osób z niepełnosprawnościami poprzez zwiększenie dostępu do usług społecznych świadczonych w społeczności lokalnej, w tym w szczególności rozwój usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, asystentkich, wsparcie, w tym wytnieniolowe, opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w zakresie niezbędnym do opieki nad w/w osobą itp., – wsparcie tworzenia i funkcjonowania mieszkań chronionych i wspomaganych lub rozwój mieszkalnictwa adoptowalnego (działania w zakresie poprawy warunków mieszkaniowych), – wsparcie skierowane do osób starszych poprzez działania na rzecz zwiększenia ich zaangażowania w życie społeczności lokalnych, w tym w szczególności działania na rzecz samopomocy, tworzenie lub wsparcie już istniejących placówek wsparcia seniorów, – wsparcie w zakresie tworzenia wypożyczalni sprzętu wspomagającego, pielęgnacyjnego i rehabilitacyjnego wraz z doradztwem i treningami w zakresie obsługi w warunkach domowych, – podnoszenie kompetencji i kwalifikacji kandydatów i kadry niezbędnej do realizacji projektu w zakresie świadczenia wysokiej jakości usług społecznych w środowisku lokalnym , w tym szczególnie pracowników pomocy społecznej.	EFS+.CP4.K - Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej. (FEPK.08.05 Usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej)	2.4 Działania ukierunkowane na zwiększenie dostępu do usług społecznych zgłaszanych na obszarze LGD „Kraina Nafty”	Zgodnie z programem: Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 (FEP)	16.09.2025	30.09.2025	190 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs na wybór Grantobiorców	Wnioskodawca: osoby prawne, w tym organizacje pozarządowe, jednostki sektora finansów publicznych mające siedzibę lub oddział na obszarze LGD
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 1.Rozwój przedsiębiorczości, w tym rozwój biogospodarki lub zielonej gospodarki poprzez: a). podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne	SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa.	3.2 Wsparcie działalności gospodarczej skierowanej na zagospodarowanie lokalnego kapitału społecznego i zatrzymanie odpływu ludzi młodych z obszaru LSR, w tym zakładanie firm dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (os. młodych do 25 r.ż., os. z niepełnosprawnościami, kobiet, bezrobotnych).	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	05.09.2025	19.09.2025	225 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs	Wnioskodawca zgodnie z LSR: osoby fizyczne mające miejsce zamieszkania na obszarze LGD „Kraina Nafty”, zaliczające się do grupy docelowej: os. młode do 25 r.ż., os. z niepełnosprawnościami, kobiety, os. bezrobotne, nieprowadzące dział. gosp.
I 13.1. - LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (Komponent Wdrażanie LSR)	(PS WPR) 9. Ochrona dziedzictwa kulturowego lub przyrodniczego polskiej wsi	SO7 Przyciąganie i wspieranie młodych rolników i innych nowych rolników oraz ułatwienie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. SO8 Promowanie zatrudnienia, wzrostu, równości płci, w tym udziału kobiet w rolnictwie, włączenia społecznego i rozwoju lokalnego na obszarach wiejskich, w tym biogospodarki o obiegu zamkniętym i zrównoważonego leśnictwa.	1.3 Ochrona i zachowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszaru LSR, poprzez innowacje i wykorzystanie potencjału endogenicznego w oparciu o zasoby lokalne, poszanowanie środowiska i klimatu	Zgodnie z programem: Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR)	01.12.2025	15.12.2025	60 000,00 €	1. Obszar Gmin objętych Lokalną Strategią Rozwoju	Konkurs na wybór Grantobiorców	Wnioskodawca: osoby prawne, w tym organizacje pozarządowe mające siedzibę lub oddział na obszarze LGD
							SUMA	1 775 000,00 €		

- * Harmonogram jest aktualizowany nie rzadziej niż raz na kwartał i może ulec zmianie.
- ** Termin rozumiany jako "Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru ogłaszanego przez LGD dla Grantobiorców" (dot. EFS+)
- *** Należy szczegółowo wskazać:
- rodzaj Wnioskodawców (w tym szczególnie określonych w LSR - o ile LGD przewidziała takie doprecyzowanie) ,
- zakres wsparcia zgodny z PS WPR lub FEP,
- inne ważne dla Wnioskodawców informacje istotne z punktu widzenia ogłaszanego naboru.

Miejsce Piastowe, 13.05.2025 r.

Miejscowość, data

Podpis osoby upoważnionej